
 

２０２１年２月１日 

 
 
お客様各位 

 

一般財団法人 日本車両検査協会 

公印略 

 
 

試験・検査料金の改定について 
 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素から格別のご高配を賜り厚く御

礼申し上げます。 

 

さて、弊協会におきましては、お客様各位のご期待に添うべく、長年運営の合理化を図り、

試験料金を据え置いてまいりました。しかしながら、昨今の原材料の値上げその他経費の高騰

により、もはや協会の努力のみでは試験の水準を維持することが困難な事態となりました。 

 

つきましては、誠に不本意ながら、下記のとおり一部の試験・検査の料金を改定させていた

だきたく、何とぞ諸般の事情をご賢察の上、ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

 

   弊協会といたしましては、今後とも「正しい結果と公正な手続きは車の両輪である」と言う考え

方に基づき、お客様のご期待に応えるべく更なる努力及びサービスの向上を重ねてゆく所存でござ

います。何卒末長くご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

（1）料金改定の試験・検査 

  １）自転車（自転車及び同部品） 

  ２）ヘルメット（乗車用ヘルメット、自転車用ヘルメット等） 

  ３）ガラス（自動車に使用される各種ガラス） 

  ４）測光（自動車・自転車用ランプ類等） 

  ５）環境（耐じん性、耐水性、耐食性、耐衝撃性等） 

  ６）その他 

 

（2）実施時期 

２０２１年４月１日（木）以降に、依頼を受付けた試験・検査から適用させていただ

きます。 

 

 

以上 


